
Referat fra ordinær generalforsamling i Københavns Kantatekors 

Koncertforening den 24.5.2023 kl. 20.00 

Dagsorden: 

1. Valg af referent og ordstyrer 

Formanden bød velkommen. Helene Ellemann-Jensen blev valgt som ordstyrer og 
Iben Schacke-Barfoed som referent. 

2. Godkendelse af dagsorden 

Ordstyreren konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt, og 
dagsordenen blev godkendt. 

3. Formandens beretning for perioden 2022-2023 (ved Steffen) 

Formanden berettede, at både Elias i efteråret, Juleoratoriet og nytårskoncerter var 
gået godt, men at et gennemgående tema havde været, at publikum var få. Til 
foråret havde KKK besluttet at synge Johannes-passionen i stedet for den oprindeligt 
planlagte passion - Matthæus. Kormedlem Niels Bonaparte kiggede forbi til 
generalprøven. Torkil havde måtte melde fra, og det afstedkom usikkerhed i 
orkestret.  

Formanden takkede alle i koret, der gennem året havde ydet en ekstra indsats, og 
rettede en særlig tak til bestyrelsen og den nye kasserer. Han meddelte også, at han 
ikke genopstillede som formand.  

Formanden personlige hightlights havde bl.a. været: 2016-tur til Lübeck. Verdi i 2017 
og Liverpool - Magical Mystery Tour. 2018 - Mozart Requiem, der fik 5 stjerner i 
Kristeligt Dagblad. Dvoraks Stabat Mater i 2019 og rejsen til Estland for at fejre 800-
året for Dannebrog med sang for dronningen. H-mol messen og foråret 2022 - 
uropførelse af Markus-passionen efter coronakrisen med en tydeligt rørt Jörn 
Boysen havde været andre højdepunkter. 
 

Ordstyreren takkede for beretning og udbad sig kommentarer - der var ingen. 

4. Dirigentens beretning (ved Torben) 

Efterårets Elias kom godt i land, især på korsiden. Orkesteret havde været reduceret 
pga. manglende midler, og der var et par uheldige assistenter i soprangruppen. 
Juleoratoriet bragte næsten magien fra 2021 tilbage og var udsolgt i Holmens Kirke 
og Bagsværd. Nytårskoncerterne var musikalsk oppe at ringe, men publikum 
svigtede. St. Magleby havde insisteret på 2 koncerter uden at gøre meget ift. 
synlighed. Et elektronisk banner på kirkemuren og en reetablering af et lokalt 
udsalgssted kan forhåbentlig gøre en forskel næste år. 



Johannes-passionen fungerede ikke rigtigt med orkestret. DR havde arrangeret 
koncerter samtidig, og blokerede alle de gode musikere og øvetiden var reduceret 
pga. manglende midler. Dette er også grunden til, at antallet af Verdi-øvegange til 
efteråret er justeret.  

Det var også blevet til en halv prøve med sopranerne i marts for at få sunget 
gruppen bedre sammen. Dirigenten nævnte, at der kun er 2 i soprangruppen under 
50 år, og opfordrede alle til fremover at gøre mere for at holde stemmen i form. 

Til sidst takkede dirigenten kassereren for det enorme arbejde, hun havde lagt for 
dagen for at få korets økonomi på rette vej, og håbede, at hun fremover ville få mere 
ro.  

Ordstyreren bad om bemærkninger til beretningen. Der var ingen. Kassereren fik 
ordet. 

5. Forelæggelse og godkendelse af regnskab (ved Merete) 

Kassereren berettede, at årsregnskabet var sendt ud af bestyrelsen samtidig med 

dagsordenen. Der var kun ét regnskab, da det ikke havde været muligt at opdele det 

i de to foreninger.  Der var udarbejdet oversigter over indtægter og udgifter for hver 

af de 2 foreninger, og det var disse oversigter, som revisorerne har underskrevet.  

 

Det udsendte regnskab for 2022 er et samlet regnskab., som giver et overblik over 

korets virke. Kassereren forklarede, at indtægterne var steget, da kontingentet var 

sat op - og en enkelt assistent havde endda også betalt. 

Administrationsomkostningerne var høje i 2022 pga. ekstraarbejde for Torben og 

Anette samt køb af en IPad. Moms var højt, da posten dækkede 2019, 2021 og 2022. 

Udstyr dækkede lamper og et repareret cembalo. Gebyrposten var høj pga. skift af 

navne, negativ rente etc., ligesom posten vedr. projekter dækkede udgifter fra 

tidligere år – bl.a. Juleoratoriet og Messias. Kassereren konkluderede, at der samlet 

set var underskud i hele 2022 på korets projekter på 367.000 kr. Det skyldtes 

manglende bevillinger fra fonde og svigtende billetsalg. 
 

Dirigenten tilføjede, at underskuddet også skyldtes refunderet billetsalg fra tidligere, 

at forårsprojektet gav større minus end det forventede og at fondsmidlerne generelt 

var blevet mindre. 
 

Kassereren tilføjede hertil som orientering, at bestyrelsen ikke betaler kontingent. 
 

Ordstyreren spurgte til godkendelse af regnskabet. Det blev godkendt. 

6. Fastsættelse af kontingent. Nuværende kontingent er 700,-/halvår. 

Bestyrelsen havde foreslået et uændret kontingent på 700 kr. pr. halvår, men på 
baggrund af opfordring fra generalforsamlingen satte ordstyreren efter en længere 



debat et forslag om 800 kr. pr. halvår til afstemning. Formålet med et forhøjet 
kontingent var at skabe bedre balance mellem indtægter og driftsomkostninger. 
Kontingentet på 800 kr. pr. halvår blev vedtaget med overvældende flertal.  

7. Kommende koncerter (ved Torben) 

Dirigenten orienterede om, at 24. september er store øvedag på Verdis Requiem, og 
at han havde indkaldt assistenter. 

17. og 20. december er koncertdatoer for Messias-opførelser. Desværre i år uden en 
kirke i Kbh. K.  
 

18.,20. og 21. januar 2024 er datoerne for nytårskoncerterne 

 

17. og 20. marts er forårskoncerter, men pt. er der ikke planlagt et værk. 

Rejseudvalget var i gang med at se på en korrejse til maj, og så lå der en forespørgsel 
fra Bachkoret om at synge Verdi igen ultimo maj-primo juni. 

8. Valg af bestyrelse  

Ordstyreren takkede bestyrelsen og særligt Steffen for hans 7 år.  

Følgende medlemmer af den nuværende bestyrelse genopstillede: Helene Bjerg-
Pedersen, Kim Jacobsen, Merete Brockdorff Jensen, Katja Sander Johannsen. De blev 
alle genvalgt 

Bestyrelsen havde foreslået Anna Falcon som nyt medlem. Hun blev valgt.  

Bestyrelsen konstituerer sig selv på førstkommende bestyrelsesmøde.  

9. Valg af to revisorer og en revisorsuppleant 

De nuværende revisorer – Anna J. og Jens Peter – blev genvalgt.  

10. Indkomne forslag 

a. Forslag fra Rejseudvalget om korrejse til Finland/Libanon i 2024 (Helene E.-J. m.fl.) 

Rejseudvalget fremlagde to forslag til destinationer – Helsinki og Beirut - begge med 
gode muligheder for koncerter. Efter længere drøftelse og håndsoprækning som 
tilkendegivelse, konkluderede ordstyreren, at koret bør forsøge at arrangere rejser til 
begge destinationer, men med fokus på Libanon i foråret 2024, da kormedlem Kirsten 
Auken kun er udstationeret her i tre år.  

 

 



b. Drøftelse af kaffeordning (Camilla og Anne B.) 

Camilla ønskede en drøftelse af, om der fortsat var opbakning til korets 
kaffe/kageordning og konkluderede, at det var der. Ordstyreren tilføjede, at der kunne 
stilles forslag til en evt. ny ordning på næste generalforsamling.  

c. Status for indsats for rekruttering af nye medlemmer 

Koret bliver ældre, så under dette pkt. var der en drøftelse af, hvordan der bedst 
annonceres efter/rekrutteres nye medlemmer. Det blev besluttet, at bestyrelsen skulle 
lave en mere strategisk plan for indsatsen. Anna Falcon ville gerne stå i spidsen for 
denne. 

11. Markedsføring af korets koncerter 

Bestyrelsen ønskede en drøftelse af, om koret kan gøre mere for at markedsføre 
koncerter og havde foreslået udpegning af en ansvarlig for koordination af 
plakatopsætning. Pga. fremskredent tidspunkt blev det besluttet, at bestyrelsen ser på 
dette på et kommende møde.  

12. Fordeling af frivillige opgaver i det kommende år 

· Podier og lys: Line, Flemming og Thomas 

· Kage og afbudsliste: Camilla og Anne B. 

· Rejseudvalget (Lena, Helene E.-J. og Anna F.) fortsætter 

· Programansvarlig: Mie og Anne Marie L. 

· Nodeansvarlig: Anna B. 

· Billetansvarlige: Amina og Flemming. Amina mindede om, at der er gratis billetter til 

frivillige, der sælger billetter ved døren og opfordrede til, at flere (yngre) meldte sig. 

 

· Ølansvarlige: Peter R. og Thomas 

 

· Velkomstambassadører: Fortsætter 

 

· Evt. plakatansvarlig: Ikke valgt. 

13. Korets sociale liv 

Bestyrelsen havde foreslået drøftelse af tiltag, der kan styrke korets sociale liv. Pkt. blev 

udskudt til behandling på et senere tidspunkt.  

 



14. Muligt nyt øvested 

Helene Bjerg-Pedersen havde foreslået nedsættelse af en taskforce mhp. at finde et nyt 
øvested for koret. Anna B. havde fået kontakt til et plejehjem på Frederiksberg.  

Dirigenten påpegede, at han gerne så tre kriterier opfyldt for et nyt øvelokale: Koret skal 
være velkomment, have egen nøgle og skab og gerne mulighed for delte prøver. 

Det blev besluttet, at dirigenten vil besøge plejehjemmet.  

15. Eventuelt 

Der var ingen bemærkninger under ”evt.” 

 

Mødet sluttede kl. 21.57 


